

STATSMINISTER GRO HARLEM BRUNDTLANDS SVAR PÅ SPØRSMÅL I
SPØRRETIMEN I STORTINGET ONSDAG 7. DESEMBER 1988 FRA
REPRESENTANTEN MORTEN STEENSTRUP

"I et foredrag 25. oktober 1988 hevdet statsminister Gro Harlem Brundtland at renten ikke hadde øket med 2-3% i hennes regjeringstid. Statistikk viser at renten er øket med 2,5% fra 1. kvartal 1986 til 3. kvartal 1988 for langsiktige utlån i bankene. Hvorfor vil ikke statsministeren vedstå seg resultatene av sin egen politikk?"

President.

Representanten Steenstrup må ta utgangspunkt i en avisomtale fra en debatt på Norsk Jernbaneforbunds landsmøte for 6 uker siden. Ved henvendelse til meg eller mitt kontor ville han få opplyst at noen slik omtale av det generelle rentenivå ikke forekommer i det foredrag jeg holdt.

Da en av deltakerne i debatten pekte på at renten på hans løpende boliglån var økt med 2-3 pst, inviterte jeg vedkommende til å legge fram sine konkrete låneopplysninger, slik at vi kunne se om det var grunnlag for å hjelpe han.

Når det gjelder den faktiske renteutvikling vil jeg opplyse følgende:

De gjennomsnittlige utlånsrenter i forretnings- og sparebankene økte med 1,7 prosentenheter fra utgangen av 2. kvartal 1986 til 3. kvartal 1988, ifølge Norges Banks kvartalsrentestatistikk. Det foreligger ikke statistikk for 1. kvartal 1986, slik spørderen hevder. I Finansdepartementet er vurderingen at rentene på løpende lån og særlig løpende boliglån er økt noe mindre enn dette, mens nye lån og lån til forbruksformål er økt noe mer.

Det har vært Regjeringens ønske at boliglån i størst mulig grad ble skjermet mot renteøkning. I forbindelse med lønnsoppgjøret i vår, ble det også foretatt en rentenedgang

på 1 pst for boliglån til ungdom under 35 år og andre førstegangsetablerende.

Til tross for de store ubalansene i norsk økonomi som utviklet seg i årene 1984-86 og som førte til betydelige renteøkninger, har det vært mulig å oppnå en gunstigere utvikling i en rekke andre renter.

Topprenten i Husbanken er nå 1 pst lavere enn våren 1986. Dette ble gjennomført mot Høyres stemmer.

Renten på obligasjoner har også gått noe ned. På statsobligasjoner er renten nær 1 pst lavere enn i første del av 1986.

Renten i pengemarkedet ligger nå under 12 pst. Også det er om lag 1 pst lavere enn de første månedene av 1986.

Omleggingen av den økonomiske politikken har gjort det mulig for Norges Bank å sette ned sin dagslånrente med til sammen 1,8 pst siden mai. Bankenes utlånsrenter er gått ned den siste tiden, og på bakgrunn av rentenedsettelsen fra Norges Bank sist fredag, regner vi med en ytterligere rentesenkning framover, både på utlån og innskudd.